ACERTO DE DIARIA DE VIAGEM

Solicitante: Sebastido Joaquim Vieira
NE 257-1/2021
Didria de viagem 11/2021

Acertado em: 18/05/2021




MARA 08-06-2021 15:44:42

Céamara Municipal de Araguari

Estado de Minas Gerais
Baixa de Adiantamento

I Data Acerto: 18-05-2021 | Valor Gasto: 1.200,00]
|

Valor Adiantamento: 120000/  Valor Devolvido: 0,00]

DADOS DO EMPENHO

Dotagao: 12-01.01. .01.031.0001.2313.3.3.90.14.00 - DIARIAS — PESSOAL CIVIL
Sub-Elemento: 01 - DIARIAS DE VEREADORES

Credor: 1543 - SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA

Data Emp: 26-04-2021

Histérico Emp: Viagem a Brasilia, no dia 27/04/2021 a 29/04/2021, conforme requerimento de diaria n® 11/2021.
Distancia entre Araguari - Brasilia: 393 Km.
Via terrestre com hospedagem: R$ 600,00 x 2 = R$ 1.200,00.

DADOS DO BAIXA

Controle:
Observagéo:
PRESTACAO DE CONTAS
Tipo Numero Data CPF/CNPJ Nome Descrigéo Valor
8 - Recibo Sem Diaria de viagem regulamentada pela Resolugdo 076,
18-05-2021 00000000000000 DIARIA DE VIAGEM de 17 de margo de 2015. 1.200,00

Numero

Total: 1.200,00




CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

EE 2

RESOLUCAO n° 076, de 17 de marco de 2015.

Requerimento de diarias n°

RELATORIO DE VIAGEM

{4 de 6 / adbud

Nome do Vereador / Servidor: Sebastido Joaquim Vieira
Realizacdo da viagem: Data inicial 27/04/21 as 15:30 hs do dia

Data final: 29/04/21 as 11:55 hs do dia

Meio de Locomocgdo: ( ) aéreo ( X ) terrestre Se aéreo, pela
Empresa
DATA LOCALIDADE
28/05/21 CAMARA DOS DEPUTADOS — PALACIO DO CONGRESSO NACIONAL — PRACA DOS TRES

PODERES — VISITA DEPUTADO FEDERAL CHARLLES EVANGELISTA

29/05/21

CAMARA DOS DEPUTADOS — PALACIO DO CONGRESSO NACIONAL — PRACA DOS TRES
PODERES — VISITA DEPUTADO FEDERAL CHARLLES EVANGELISTA

Finalidade da Viagem: REINVIDICAR EMENDAS PARLAMENTARTES AO DEPUTADO
CHARLES EVANGELISTA PARA A AREA DE OBRAS E SAUDE. REUNIAO CONCRETIZADA
NA DATA DE 28/05/21 E REMARCADA PELA ASSESSORIA DO DEPUTADO PARA 29/05/21,

PARA TERMINO DE DETALHES DA EMENDA PARLAMENTAR.

Resultados Alcangados: EM ANEXO OFICIO DATADO DE 14/05/2021, ENCAMINHADO PELO
DEPUTADO CONFIRMANDO UMA EMENDA NO VALOR DE R$100.000,00 (CEM MIL REAIS)

PARA REALIZACAO DE OBRAS E R$55.000,00 PARA ASSISTENCIA HOSPITALAR E

AMBULATORIAL.
I I - o 7‘

Observacdes: ‘ Diérias Adiantadas: diantadas:

Diarias Utilizadas: tilizadas:

A complementar: lementar:

A devolver: ver:

Responsavel Responsavel
£/ Ve // il ARAGUARI, 18 DE MAIO DE 2021.

[ [/ 42
SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA - VEREADOR




7 Gabinete do Deputado Federal
& Charlles Evangelista — PSL/IMG

Brasilia/DF, 28 de abril de 2021.

Declaro, para os devidos fins, que o Exmo. Vereador do Municipio de
Araguari/MG, Sr. Sebastido Joaquim Vieira, inscrito sob o CPF: 910.728.756-
91, compareceu neste Gabinete, nos dias 28 e 29 de Abril de 2021,
reivindicando recursos de emendas parlamentares para o seu municipio.

Atenciosamente,




Gabinete do Deputado Federal
Charlles Evangelista — PSL/MG

Brasilia/DF, 28 de abril de 2021.

Declaro, para os devidos fins, que o Exmo. Vereador do Municipio de
Araguari/MG, Sr. Sebastido Joaquim Vieira, inscrito sob o CPF: 910.728.756-
91, compareceu neste Gabinete, nos dias 28 e 29 de Abril de 2021,
reivindicando recursos de emendas parlamentares para o seu municipio.

Atenciosamente,




RECEBEMOS DE IKEDA PROJETOS & HOTELARIA LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 29/04/2021 - DEST./ REM.: ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL - VALOR TOTAL: R$ 500,00

NF-e
N° 000015160

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

IKEDA PROJETOS & HOTELARIA LTDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR. DA

0D

NOTA FISCAL ELETRONICA
SHN QUADRA 2 BLOCOJ, . - ASA NORTE - CEP:70702-909 CHAVE DE ACESSO
-BRASILIA - DF 0 - ENTRADA 5321 0420 8436 4900 0181 5500 1000 0151 6012 2745 7280
TEL: (61)3329-8412 1 - SAIDA = >
N° 000015160 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
B www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

NATUREZA DE OPERACAO

353210021530308 29/04/2021 12:05:43

INSCRICAO ESTAD!

Prestacao de Servicos

UAL

115

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

20.843.649/0001-81

0769106300

DESTINATARIO / REMETENTE

CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO

NOME / RAZAO SOCIAL

ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL

BAIRRO/ DISTRITO

29/04/2021
DATA SAIDA / ENTRADA

23.099.229/0001-20
CEP

ENDERECO

SEWA

29/04/2021
HORA DA SAIDA

38442-239

MUNICIPIO

AVENIDA PERNAMBUCO, .

FONE/FAX

UF INSCRICAO ESTADUAL

MG 11:55:01

ARAGUARI

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

0,00

BASE CALC. ICMS SUBST.

0,00

OUTRAS DESP. ACESS.

‘VALOR DO ICMS SUBST.

0,00 0,00

VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

0,00

500,00

0,00

0,

00

CNPJ/ CPF

RAZAOQ SOCIAL

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF INSCRICAO ESTADUAL

ENDERECO

MUNICIPIO

NUMERAGAO

PESO BRUTO PESO LIQUIDO

QUANTIDADE

ESPECIE MARCA

VALOR VALOR | ALIQUOTAS

cODIGO DO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO

NCM /SH

CST

CFor

QUANT.

VALOR
UNITARIO

VALOR

LIQUIDO 1P

0,00

VALOR . BASE
DESCONTO CALC. ICMS LC.M.S. LP.I 1ICMS

PROD. / SERV.
9900

DIARIA

hospedou-se no apto 1209 no periodo de
27/04/2021 a 29/04/2021

vereador :sebastiao joaquim vieira
assessor:;joao carlos goncalves de lima

00000004

000

6933

UN

2,0000

250,0000]

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00

CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

500,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN

500,00 0,00

0769106300115

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Procon 151-5CS Ed.Venincio 2000 B60 S/240 Asa Sul




oBSRIYyLIe0
P seigo ap oednoavs

R - e X . m
| mﬁwavﬂ_ a BU SaienBaiy sesasdius ap

\ . : = ~ T oebeme aigos 2ua|e Biuag
¢S SP9980D ‘elwiopued op soduwiey w -

vitlfipy
SPRPEIR. S Ut ot 5 iy oo
dard g gy

9 £3 5 5 § rdind

03811 Wwo seossad

SeURA 2p epia e noaojon

2 Wd ep sbny eyuay Wisuioy

aigﬁ.a,gm%.g%%i, ¥ g .

HenBexy ap einyejaiy ey LA
eied oaoy Onotea wn a s

W 001 ¢y op assedas

{8+ B
anbasygy Jopealop
Soubey ;
HIRR b 890 g g&%ﬁ..ﬂﬁﬂ%&
o s g, Ry Pikarisieis v TR

uenbesy

: ® “PelUUIRIUG PIOS  piapg, £QI10A 5000,
2l B G ekl v wmammawﬁ ;

9P esgaual AON  ap SWSNA 088 Bpepjuny
‘s S . %&ﬁs&@iﬁdfé!ﬁf@x

& ey mwﬁmﬁugmw@pﬁﬁk - ¥E iy




Emenda parlamentar |
chega para auxiliar

Obras e Salde

Vereador Sebastido Vieira conseguiu duas emendas para

Araguar, as quais serdo aplicadas em Obwas e na Sadde.

Pagina 3

As emendas foram do
deputado Federal
Charlles Evangelista

o DIARIG

fony. Doipagde

\ereador consegue mai's recursos por meio

de emendas parlan

Emi periodo de pandemia,
qualquer recurso conguis tado
2 destinado 3 Prefeitwra de
Arag uari para a judar em qual-
quet dnea € sempre importan-
te. £ um dos meios mais (4
ceis de conseguir apoio vem
de emendas parlamentares,
que sdo destinadas pelos de-
putados estadusis e federais.
E quem ganha com isso é a
populagdo, ja que tais recur-
sos financeiros sdo aplicados
dentro do municipio. Araguai

em tido a felicidade na con.
Quista de vanos investimentas
por corda dessas emendas.
Sejo por meio dos nussos
deputados estaduais e fede.
@mis, bemcomo através do tra.
balho dos vereadores. O Ve
reador Sebastido Joaquim Vi-
gira, receniemenie, conseguiu
verhas importanies destinadas
a0 mumicipio, £ na data de
ootem (26}, foi informado pelo
Deputado Federal Chardles
Evangelista, a emenda parfa.

mentar orgada em RS 155 mil
reais, em atendime nio 20 pe-
dido do vereador. Do valor a
ser réepassado, RS 100 mil
estdo destinados para a real.
2acio de obras. E B3 55 mil
reais para ocusteio de servi-
o ambulatoriais. Valores que
chegam em momento impor-
tante, ja que as gastos coma
pandemia 5130 praticamente
dificultando 2 situag@o finan-
ceira das prefeiluras. *Tivemos
oufras conguistas adundas de

deputados que 1ém atendido
nosso pedido em prol da po-
pulacdo de Araguari. £ hoje
recebi a informagdo do repas -
se de RS 155 mil reais para
serem aplicados em obwas e
na drea da sadde. Agradeco
a0 DeputadoC hades Evange -
ksta, e reforgo para a comuni-
dasde que o nusso trabalho en.
quanto legisladores seguem
em fiscalizar @ buscar recur-
o8 paranossa cidade”, des-
tacou o Vereador.




; CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Charlies Evangelista — PSL/IMG

Oficio n°® 116/2021/Gab
Ao Exmo. Prefeito do Municipio de Araguari — Minas Gerais,
Senhor RENATO CARVALHO FERNANDES
Assunto: Indicag@o de recurso — R$ 155.000,00.
Brasilia - DF, 14 de maio de 2021.
Exmo. Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, tenho a grata satisfacdo de informar a V.Exa. que
indiquei recursos para o Municipio, conforme descrito abaixo:

o  QOrgdo: Ministéric da Economia

e Agio: OEC2 — Transferéncias Especiais
e Objeto: Realizacdo de obras

e Valor: R$ 100.000,00 {cem mil reais)

e Qrgao: Ministério da Saude
¢ Acdo: 2E90

e Objeto: Incremento Temporario ac Custeio dos Servicos de Assisténcia Hospitalar e
ambulatorial.

e Valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

Informo que devera ser cadastrada a proposta no sistema do orgéo acirna referido, com a
maxima urgéncia e repassar o nimero da proposta a este gabinete, através do e-mail
dep.charllesevangelista@camara.leg.br e do telefone (61) 3215-5517 para acompanhamento.

Estarei na luta incansével pela viabilidade desta agdc, mas ressalto a V. Exa. que a
liberagéo do recurso dependera, primordiaimente, da insercéo da proposta no sistema adequado e
ao atendimento das diligéncias necessérias que poderdo surgir apos andlise do Ministério
competente, bem como do limite financeiro disponibilizado pelo Governo Federal.

Na oportunidade, reitero protestos de alta estima e distinta considerac@o, e me coloco a
disposigao.

Atenciosamente,

CHARLLES EVANGELISTA
Deputado Federal

Esplanada dos Ministérios ~ Anexo IV - Gabinete 517 - Brasilia -~ DF ~ CEP: 70.160-900
Tel: (61) 3215-1517




